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رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:
 اعلام آمادگی بخش خصوصی برای
  »توسعه اقتصاد دریامحور« و تحقق
 »جهش تولید « در پسکرانه بنادر

رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران با تاکید بر اینکه بنادر ر گ های 
حیات اقتصاد کشور هستند، گفت: بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی آمادگی کامل دارند تا در مســیر 
جهش تولید در پســکرانه بنادر« و »توسعه اقتصاد 
دریامحور«، گام بردارند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آرش نجفی در خصوص الزامات تحقق شعار سال 
۱۴۰۳ »جهش تولید با مشارکت مردم« و نقش مردم و 
فعالان اقتصادی در توسعه اقتصاد دریامحور، اظهار 
کرد: با حیات و فعالیت بنــادر و حمل ونقل دریایی 
کشور است که اقتصاد ایران زنده نگه داشته می شود 
و می تواند سرپا بماند و باید بدانیم بدون نقش  آفرینی 
و فعالیت پویا و اثرگــذار در حوزه بندری و دریایی 

نمی توانیم در حوزه اقتصاد موفق عمل کنیم.
وی افزود: نقش پســکرانه بنادر بــه منظور رونق و 
جهش فعالیت های تولیدی و صنعتی اجتناب ناپذیر 
است و باید سازمان بنادر و دریانوردی با برنامه ریزی 
صحیح و اصولی پیش برود و به طور مثال شــاهد 
واگذاری صحیح اراضی پشتیبانی در پسکرانه بنادر 
به بخش خصوصی باشــیم.رییس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران با 
بیان اینکه نیازمند نقشه راه کلان و و استراتژیک در 
راستای فعالیت های تولیدی و صنعتی در پسکرانه 
بنادر هســتیم، عنوان کرد: بنادر شــاهرگ حیاتی 
اقتصاد ایران هســتند و حضور فعالان اقتصادی و 
سرمایه گذاری در پسکرانه بنادر باید با اولویت بندی 
صحیــح صورت گیــرد و بــه گونه ای نباشــد که 

ظرفیت ها پر شود.

تشریح عملکرد پیانک ایران در مجمع 
عمومی سالانه پیانک

مجمع عمومی ســالانه پیانــک) AGA2۰2۴ ( با 
حضور مدیر کل مهندسی ســواحل و بنادر سازمان 
بنــادر و دریانوردی و نمایندگان 5۳ کشــور عضو 
انجمن در کیــپ تاون، پایتخــت آفریقای جنوبی، 
آغاز به کار کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی نیکوکار، مدیر کل مهندســی سواحل و بنادر 
در آیین افتتاحیــه این مجمع، عملکرد یک ســال 
اخیر دبیرخانه بخش ملی پیانک ایران را در حضور 
رئیس، دبیر، معاونین انجمــن بین المللی پیانک و 
نمایندگان کشــورهای عضو پیانک تشــریح کرد.

مدیر کل مهندسی ســواحل و بنادر سازمان بنادر و 
دریانوردی در تشریح اقدامات پیانک ایران، با اشاره 
به برگزاری دوره های آموزشی تخصصی مرتبط با 
زیرساخت های حمل و نقل آبی پیانک، بهره مندی 
عملیاتی از خروجی های مطالعات مدیریت یکپارچه 
مناطق ساحلی کشور، از برگزاری همایش بین المللی 
مهندســی ســواحل بنادر و ســازه های دریایی ) 
ICOPMAS 2۰22( با حضور متخصصان داخلی 
و خارجی مرتبط با حوزه سواحل و مهمانان خارجی 
و داخلی خبر داد.به گفته نیکوکار، در پایان جلســه 
مجمع عمومی سالانه، قطعنامه ای به تایید و تصویب 

نمایندگان کشورها رسید.
شایان ذکر است، پیانک انجمنی جهانی بیش از ۱۳۰ 
سال سابقه در حوزه زیرساخت های حمل و نقل آبی 
دارد که جمهوری اسلامی ایران با توجه به توانمندی 
ها و ظرفیت های مناسب از  سال ۱۳9۰ ضمن اخذ 
مصوبه مجلس شورای اســلامی به عضویت آن در 

آمده است.

گروه اقتصاد دریا - امید متین - ایجاد مســکن در 
سواحل از رشد بسیار اندکی برخوردار است و نسبت 
به آنچه که مهاجرت معکوس می نامیم و انتظار داریم 
که خیل جمعیت از خشکی به ســوی دریا روانه شود، ساخت 
مسکن آن چنان رقم اندک و ناامیدکننده ای دارد که شعارهای 
مرتبط با توسعه سواحل- به خصوص توسعه سواحل مکران- را 

زیر سوال می برد.
هر چه از توسعه سواحل سخن به میان می آید، سه نکته ذهن را 
در بر می گیرد و در نهایت، یاس و ناامیدی بر تحلیل ها و نتایج 
افکار تحمیل می کند. برای تامین مسکن در سواحل که بتواند 
انگیزه مهاجرت ایجاد کند چــه باید کرد؟ چند راه کار می توان 

مرکز تحلیل و فکر باشد:
اول: دولت سیزدهم و در صدر آن وزارت راه و شهرسازی، سالی 

صدهزار مسکن در سواحل بسازد.
یعنی به جای این که تمامی گســتره ایران را مد نظر قرار دهد و 
سرمایه را به ۳2 استان تقسیم و خرد کند، سرمایه را متمرکز کند 
در ســواحل. بدین سان در ساخت و ســاز مسکن در سواحل 
جهش ایجاد کند و به تبــع آن، هم گرایش به خانه دار شــدن 
در ســواحل برای مردم معنا پیدا کند، کار و اشتغال گسترده در 
سواحل ایجاد شود و مهندســان و معماران وکارگران به همراه 
خانواده به سواحل مهاجرت کنند و در پی این حرکت، خدمات 
دهندگان از خرد و کلان به آن سمت جریان پیدا کنند: از بقال و 

چقال گرفته تا ....
تغییر در رویــه مهاجرت و ایجاد مهاجــرت معکوس، علاوه 
بر آبادانی سواحل، موجب کاهش فشــار از کلان شهرها – به 

خصوص تهران در هم فشرده – خواهد شد. 
اصل و اساس این نگرش این است: پیشنهاد می دهیم در یک جا 
تمرکز کنید و سرمایه کلان را خرد و کوجک و قطعه قطعه نکنید. 
یک جا سرمایه گذاری کنید و ســواحل بهترین موقعیت برای 

چنین سرمایه گذاری است. 
بحث بر سر این راهبرد است: توسعه سواحل – به ویژه توسعه 
سواحل مکُران- کشف گنج پنهانی که رهبر بر آن تاکید فرموده 
اند. این تاکید نباید زمین بماند. این تاکید راهبردی و چاره ساز 
است. چند سال از این تاکید گذشته است؟ چند سال دیگر باید 

بگذرد که شــاهد کمترین اتفاق ممکن باشیم؟ وقتی سرمربی، 
تاکتیک درست را به بازیکنان تفهیم کرده است، این بازیکنانی که 

در زمین فقط راه می روند را چه باید کرد؟ 
با راه رفتن نمی توان در این مسیر سخت و طولانی به جایی رسید. 
معنای اقدام جهادی این نیست! فعالیت جهادی به معنای وقت 
گذاشتن و عرق ریختن است. به معنای دویدن تا پای جان است. 
امروز را به فردا گذاشتن، خلاف معنا و مفهوم حرکت جهادی 
است. وقتی سخن از حرکت جهادی به میان می آید، باید تصور 
ساعت ها رزم رزمندگان هشت ســال دفاع مقدس به ذهن ها 
برسد. اقدام جهادی با شعارهای بزرگ و قدم های کوچک جور 

در نمی آید.
حال این حرکت جهادی در ساخت مسکن در سواحل) و به طور 
کلی، آبادانی سواحل مکُران(، به چه معناست؟ از زمانی که رهبر 
انقلاب به حوزه مکُران توجه دادند چند سال می گذرد؟ برای هر 

سال نه یک میلیون، بلکه چند خانه ساخته شده است؟ 
در همین راستا وزارت راه و شهرســازی لازم اسن به طور جد 
بایستی در راستای منویات رهبری معظم انقلاب سواحل را آباد 
کند و حوزه شعار و کار را محدود کند تا به جایی برسید. برای 
تمرکز ســرمایه کلان بر فضای محدود، بهترین و برترین جای 

ممکن همان سواحل مکُران است. 

 دوم: نقشه راه را در مسکن سازی سواحل 
مشخص کنید

کافی است نقشه راه مشخص باشد و مکان ساخت و ساز تعریف 
شود تا مردم خود اقدام کنند. با چنین تدبیری انبوهی از سرمایه 
های سرگردان به سمت سواحل مکُران راهی خواهد شد. این 
کار نیاز به ایجاد زیرساخت اولیه به وسیله دولت، قطعه بندی و 
نقشه مشخص دارد و باقی را می توان به مردم و سرمایه گذاران 
واگذار کرد. مردم خود می دانند که چگونه سرمایه های کوچک 
خود را در حد ساخت یک خانه در سواحل مدیریت کنند. این 
گونه می توان شــاهد خیزش  و حرکت جمعی سرمایه های 
خرد و کلان به سمت ســواحل بود. به تعاقب آن، حرکت در 
بازار سیمان و آهن و آجر و... ایجاد خواهد شد. مشاغل ریز و 
درشت در حوزه ساخت مسکن ایجاد می شود و با توجه به نیاز، 

از سراسر کشور از کارگر و بنا و مهندس و معمار و... به سواحل 
حرکت خواهند کرد و در نهایت، موج بزرگــی برای آبادانی 

سواحل بپا خواهد خواست. 
۷۰۰ کیلومتر سواحل بکر و دست نخورده. ۷۰۰ کیلومتر فرصت 
ساخت و ساز و سازندگی. ۷۰۰ کیلومتر فرصتی که سال هاست 

بر زمین مانده است. 
قطر طی چند سال، جام جهانی برگزار کرد آن هم با عزت و آبرو. 
ما هنوز نتوانسته ایم یک کیلومتر از سواحل طلاخیز مکُران را 
آباد کنیم. گنج پنهان دارد خاک می خورد و گویا مردم ما هم باید 
خاک بخورند؛ زیرا بازیکنان ما در سواحل حتا قدم هم نمی زنند 

بلکه به سوت بلبلی مشغول هستند. 
لطفا این طلسم سیاه را بشکنید. قرارگاه خاتم الانبیا می تواند

در این باره، قرارگاه خاتم الانبیا ثابت کرده اســت که می تواند 
کارهای بزرگ را به سرانجام برســاند. می توان کار را به جای 
واگذار به بخش های سیاسی مچل، به یک تیم حرفه ای و کارآ 

سپرد که قرارگاه خاتم یکی از آن هاست. 
مکُران یک جای دل ما گیر کرده است. مکُران نقطه امیدی است 
که دارد سوسو می زند. مکران گنج پنهانی است که باید آشکار 
شــود. مکُران گنج پنهان است، دســت اندر کاران چرا پنهان 

هستند؟ آیا این ها را هم باید کشف کرد؟
آب در سواحل مکُران، مشــکلی که به چشم می آید و در ذوق 
می زند، مشکل آب شیرین است. اگر قرار بر توسعه و رشد همه 
جانبه- از جمله جمعیت- باشد، بدیهی است به تامین نیازهای 
اولیه و بسترهای ابتدایی نیاز قطعی وجود خواهد داشت. آب 
شــیرین همان مایه حیات معروف، از ضروری ترین و ابتدایی 
ترین نیازهاست که تا کنون بعد از گذشت این همه سال تامین 

نشده است. 
ما شروع پروژه توسعه مکران را به ســال 5۴ بر نمی گردانیم و 
آن را شــوخی می انگاریم. بعد از انقلاب نیز سال ها جنگ و 
درگیری بود و آن را هم فاکتور می گیریم، اما از زمانی که مقام 
معظم رهبری بر توسعه مکُران تاکید کردند و آن را گنج پنهان 

نامیدند، دیگر نه می توانیم اغماض کنیم و نه فرجه ای بدهیم، 
بلکه به شدت مطالبه می کنیم؛ زیرا هیچ بهانه ای قابل قبول نیست 
و چیزی جز کشــف گنج پنهان و توسعه سواحل مکُران، برای 
ما معنایی ندارد. هم طرح داریم، هم دســتور اجرا داریم و هم 
امکانات لازم؛ اما چرا این امکانات مدیریت نمی شود که جرقه 

های امید توسعه مکُران را ببینیم، جای سوال و شگفتی است. 

ابزار تولید- تجهیزات- کارخانجات
روزگاری بود که بحث انتقال پایتخــت داغ بود. به طور جدی 
این موضوع روی میز بود که پایتخت را از تهران به جای دیگری 
منتقل کنند. سپس بحث این پیش آمد که پایتخت را از تمرکز 
خارج کرده و وزارت خانه ها را در شهرهای دیگر پراکنده کنند 
و از این قبل مباحث. برآوردهای میلیاردی هم کردند تا این امر 
محقق شود و تهران از این فشردگی خطرناک پرآشوب خارج 

شود.
کاری به این که به هیچ جا نرسیدند نداریم ؛ اما به این نکته متوجه 
هستیم که چگونه برای انتقال پایتخت به این حساسی، مهمی 
و پیچیدگی فکر می کنید؛ اما به انتقــال کارخانجات آب بر به 

سواحل نمی اندیشید؟ 

جریان چیست؟ اصل ماجرا کدام است؟
اگر در سواحل ابزار تولید، تجهیزات متنوع و وسایل کار فراهم 
شود، خود به خود باعث ایجاد اشتغال، جابجایی نیروی کار و 
مهاجرت معکوس می شود. این کار را می تواند با هدف دو سر 
برد، با انتقال کارخانجات آب بر شروع کرد تا از یک سو، معضل 
کم آبی شهرهای کویری را حل و از فاجعه جلوگیری کرد و از 
سوی دیگر، ابزار تولید و کارخانجات آب بر را به سواحل منتقل 
کرد تا کار واشتغال و ســازندگی به وجود آید.  در هر جهت، 
دلمان برای توسعه مکُران تنگ شده اســت. به هر بهانه ای در 
باره مکُران می نویسیم و با مخاطبان خود درددل می کنیم شاید 

فرجی حاصل شود.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

پروژه های توسعه دریامحور ۱۳ هزار میلیارد تومان آماده 
افتتاح و بهره برداری است 

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه ســال گذشــته بیش از ۱۰۰ هزار میلیــارد تومان برای 
توسعه دریامحور در حوزه عمرانی و زیربنایی سرمایه گذاری شــد، گفت: بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان از 

سرمایه گذاری انجام شده آماده افتتاح و بهره برداری با حضور وزیر راه و شهرسازی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر صفایی با اشاره به عملکرد ســازمان بنادر و دریانوردی در حوزه توسعه دریا محور 
اظهار کرد: سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان شــامل 5۰ هزار میلیارد تومان از منابع دولت و 55 هزار میلیارد 

تومان توسط بخش خصوصی برای پروژه های عمرانی و زیربنایی در بنادر کشور سرمایه گذاری شد.
وی افزود: بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان از این حجم از ســرمایه گذاری، هم اکنون آمــاده افتتاح با حضور وزیر راه و 
شهرسازی است.مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی در ادامه بیان کرد: سایر پروژه ها در مناسبت های مختلف مانند 

هفته دولت امسال و برخی دیگر در سال آینده آماده بهره برداری می شوند.
صفایی با اشاره به تأکید رئیس جمهوری بر توسعه تجارت خارجی با کشورهای همسایه گفت: با پیگیری های انجام شده 
در سال گذشته تعدادی از مذاکرات به امضای توافقنامه و تفاهم نامه منتج شد و تعدادی دیگری از آن ها در آینده در قالب 

تفاهم نامه یا توافقنامه امضا می شوند.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه توســعه روابط حمل ونقلی با کشورهای آمریکای لاتین نیز گفت: تعاملات 
حمل ونقل دریایی با کشور ونزوئلا از گذشته تا امروز ادامه دارد و با سایر کشورهای حوزه آمریکای جنوبی به صورت 

موردی انجام می شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی افزود: صنعت کشتی سازی جمهوری اسلامی ایران در سطح جهانی مورد توجه 
است و به طور مثال کشور ونزوئلا سفارش ساخت سه فروند کشــتی 9۰ هزار تنی داشت که توسط مهندسان توانمند 

کشورمان انجام و تحویل شد.
صفایی بیان کرد: مذاکراتی در زمینه ساخت کشتی با کشور کوبا نیز انجام شده است و امید است از توان داخلی کشورمان 

در این حوزه برای ساخت کشتی های مورد نیاز کشورهای آمریکای جنوبی به خوبی استفاده کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در زمینه تجارت دریا برد با کشورهای حوزه دریای خزر نیز با دستیابی به رکورد 

حدود 9 میلیون تن، ۳۰ درصد رشد داشته ایم که عمدتاً با کشورهای روسیه و قزاقستان بوده است.

ضرب العجل وزارت راه و شهر سازی در مسکن سازی سواحل ایران؛ 
»روزنامه دریایی سرآمد«   بررسی می کند

اما و اگرهای ساخت مسکن 
در سواحل خلیج فارس
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روزنامه دریایی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

بازدید خبرنگاران خارجی از بافت تاریخی بوشهر در روز ملی خلیج فارس
بازدید خبرنگاران رسانه های خارجی از مکان رویدادهای استان بوشهر به مناسبت روز ملی خلیج فارس انجام شد.

نایب کنسولگری انگلیس، عمارت امیریه، مجلسی آل عصفور و مسجد جمعه، بافت گردی، قبر ژنرال، گورستان انگلیسی ها، قلعه ریشهر و موزه منطقه ای خلیج فارس مکان رویدادهای استان بوشهر هستند که خبرنگاران رسانه های خارجی بازدید کردند.
محمد غلامحسینی

ویـــــژه

خلیج فارس


